
 
 

Tarifas Planes No vigentes 

 

1. Comisión por mantención de productos 

 

1.1 Cuenta Corriente 

 

Personas naturales (1)  

 

Saldo promedio 

mensual UF 

Comisión mensual en UF + IVA mensual 

Cuenta 

Corriente 

Cta Cte + 1 

Producto 

Cta Cte + 2 

Productos 

Cta Cte + 3 

Productos 

0 - 5 0,85 0,425 0,21 Exento 

5,1 - 10 0,51 0,255 0,13 Exento 

10,1 - 15 0,34 0,17 0,08 Exento 

15,1 - 25 0,25 0,125 0,06 Exento 

> 25,1 0 0 0 Exento 

 

Personas jurídicas (1) 

 

Saldo promedio 

mensual UF 

Comisión mensual en UF + IVA mensual 

Cta Cte Cta Cte + 

T.Crédito 

Cta Cte  

+ 2 Prod. 

Cta Cte + 

T.Débito o 

Línea de 

Crédito 

 

0 - 5 0,85 0,85 Exento Exento  

5,1 - 10 0,51 0,51 Exento Exento  

10,1 - 15 0,34 0,34 Exento Exento  

15,1 - 25 0,25 0,25 Exento Exento  

> 25,1 0 0 Exento Exento  

 
(1) Se consideran productos la Línea de Crédito, Tarjeta de Crédito y Tarjeta de Débito    

  



1.2 Línea de Crédito  

 

Comisión por mantención 

personas naturales  

UF 0,125 + IVA mensual 

Comisión por mantención 

personas jurídicas 

UF 0,125 + IVA mensual 

Seguro de desgravamen + 

ITP 2/3 

La contratación de 

este seguro en el 

Banco es de carácter 

voluntario, pero 

condición para el 

producto. 

 0,4910% anual sobre monto 

aprobado en línea 

  

1.3 Línea de Crédito Adicional  

 

Comisión por mantención UF 9 + IVA Semestrales (2) 

 
(2) de cobro mensual UF 1.5 + IVA por uso, descuento 100% por no uso.   

 

1.4 Tarjeta de Débito 

 

Comisión por mantención 

personas naturales  

UF 0,125 + IVA mensual 

Comisión por mantención 

personas jurídicas  

UF 0,125 + IVA mensual 

   

1.5 Tarjeta de Crédito  

 

MasterCard Gold UF 0 

MasterCard Platinum UF 0 

MasterCard Black US$ 100 semestral 

MasterCard Corporate UF 0 

  

  



 

1.6 Otras Comisiones 

 

Adicionalmente, sólo existirán las siguientes comisiones según las transacciones que 

realice con tarjeta de crédito y débito:  

 

Comisiones por Transacciones (IVA incluido)  

Tarjeta MasterCard Gold MasterCard 

Platinum 

MasterCard  

Black 

Avance/Giro  

Nacional 

$800 $800 $800 

Compra  

Internacional 

1,9%  

monto compra 

1,9%  

monto compra 

$0 

Avance/Giro Internacional 2% monto  

+ US$1 

2% monto  

+ US$1 

2% monto  

+ US$1 

 

 

 

Comisiones por Transacciones (IVA incluido)  

Tarjeta MasterCard  

Corporate 

Débito  

Redcompra 

  

Avance/Giro  

Nacional 

$800 $0   

Compra  

Internacional 

1,9%  

monto compra 

$0   

Avance/Giro  

Internacional 

2% monto  

+ US$1 

$0   

La Cuenta Corriente Banco Security incluye el uso ilimitado y sin costo adicional de los 

siguientes productos: 

• Cheques 

• Cajeros Automáticos (Saldo y Giro) 

• Compras Débito (Redcompra en Chile y Maestro en el extranjero) 

• Contratación de PAC 

• Transferencias electrónicas vía web 

 

Infórmese sobre la garantía estatal de los depósitos en su Banco o en www.sbif.cl 


